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БӨЛІМ:  ЖАСАНДЫ  ИНТЕЛЕКТ

Жасанды интеллект деген не: қазақша түсінік,
мүмкіндігі және қауіпсіз қолдану жолы
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Жасанды интеллект туралы сөз көп, бірақ түсінік аз. Біреулер оны адамзатқа қауіп
деп көреді, енді біреулер барлық мәселені шешетін әмбебап құрал сияқты қабылдайды.
Шындық, әдеттегідей, осы екі шектің ортасында. Жасанды интеллект — бұл ойлайтын
«сиқыр» емес, деректерден үлгі тауып, белгілі бір тапсырмаларды жылдам орындайтын
технология. Дұрыс қолданылса, ол білім, медицина, бизнес және мемлекеттік қызмет
сапасын жақсарта алады.

ЖАСАНДЫ ИНТЕЛЛЕКТ ҚАЛАЙ ЖҰМЫС ІСТЕЙДІ?

Қарапайым  тілмен  айтсақ,  AI  үлкен  көлемдегі  ақпаратты  талдап,  соның  ішінен
заңдылықтарды үйренеді. Мысалы, мәтінді тану, суреттегі затты ажырату немесе келесі
сөзді болжау сияқты міндеттерде ол өте тиімді. Бірақ AI «ақиқаттың өзін» білмейді, тек
ықтимал жауапты есептейді. Сондықтан оның жауабы әрқашан тексеруді қажет етеді.

Қай салада пайдасы бар?

Білім беру: жеке оқу траекториясын ұсыну, тапсырманы түсіндіру, тіл
үйренуге көмектесу.

Медицина: талдаулардағы ауытқуды ерте байқау, дәрігерге көмекші құрал
болу.

Бизнес: клиент сұранысын талдау, қызметті жеделдету, шығынды азайту.

Мемлекеттік сектор: құжат айналымын жеңілдету, халыққа қызметті
жылдамдату.

ҚАУІП ҚАЙДАН ТУАДЫ?

Ең үлкен қауіп — технологияның өзі  емес, оны ойланбай қолдану. Егер жүйе ескі
немесе біржақты дерекпен үйретілсе,  ол әділетсіз  шешім шығаруы мүмкін.  Сонымен
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бірге, AI жалған мәтін, фейк сурет, манипуляциялық контент жасауға да қолданылады.
Сондықтан цифрлық сауат бүгін жай артықшылық емес, қажеттілікке айналды.

AI-ды қалай қауіпсіз қолдануға болады?

Ақпаратты тексеріңіз: AI берген мәліметті бірден шын деп қабылдамаңыз.

Жеке дерек бермеңіз: құпия ақпаратты чаттарға салмаңыз.

Көп нұсқаны салыстырыңыз: бір жауаппен шектелмеңіз.

Адам бақылауын сақтаңыз: маңызды шешімде соңғы сөз маманда болсын.

ҚОРЫТЫНДЫ

Жасанды интеллект — адамды алмастыратын жау емес,  дұрыс басқарылса,  адам
мүмкіндігін кеңейтетін құрал. Қазақстан үшін басты сұрақ: AI-ды енгіземіз бе деген емес,
оны қалай сауатты, әділетті және пайдалы қолданамыз деген сұрақ. Осы бағытта білім,
этика және тәжірибе қатар дамыса, технология нақты пайда әкеледі.
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